

OFERTANT

SRL “NostalitServ-Prim” SRL**Oferta financiară**Către **Președintele rn. Glodeni****Stimați domni,**

1. Examenînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul Bîtcă Tudor – director , reprezentat al ofertantului **SRL “NostalitServ-Prim” mun. Bălți, str. Conev 44,** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrări de reparație a drumului L-226 R-15 Fundurii Noi-Limbenii Vechi-Ustia, raionul Glodeni. Amenajarea trotuarelor (partea dreaptă)** pentru suma de **446 276,50 lei (patru sute patruzeci și șase mii două sute șaptezeci și șase lei 50 bani)**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **89 255,30 lei (optzeci și nouă mii două sute cincizeci și cinci lei 30 bani)**
2. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor **0** (% din prețul total ofertat).
3. Garanția de bună execuție a contractului, constituie **5 %** din prețul total ofertat și constituie **26676,5 lei**.
4. Perioada de garanție pentru lucrările executate (conform solicitării).
5. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) **7(șapte) zile** calendaristice.
6. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **7 (șapte) zile** calendaristice.
7. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **60 (șasezeci) zile** calendaristice.
8. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șasezeci)** indicată în declarația de valabilitate a ofertei (Anexa nr.8).
9. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

10. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
11. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Bîtcă Tudor, în calitate de Director SRL “ NostalitServ-Prim” , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL “ NostalitServ-Prim”**.

Data 25.02.2022

Ofertant,

SRL “ Nostalitsrv – Prim”

**Reparatia drumului L-226 R-15 -
Funduri Noi- Limbenii Vechi -
Ustia rn. Glodeni Amenajarea
trotuarelor (partea dreapta)**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 3/02-2022

Amenajare de teren

Valoarea de deviz 535 531,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3/02-2022:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	5,88	57,66	339,04
2.	7129020012800	Pavator	h-om	940,23	57,66	54 213,72
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	272,52	57,66	15 713,53
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,70	57,66	213,11
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	93,47	57,66	5 389,77
		Total manopera				75 869,17

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,70	308,34	1 140,73
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,03	308,34	1 241,84
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	34,48	308,34	10 630,18
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 257,86	1,90	2 389,94
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 288,80	1,90	2 448,72
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 339,28	1,90	12 044,64
7.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	83,26	308,34	25 672,64
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h-6cm	m2	817,58	141,66	115 818,74
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	25,90	1 020,00	26 415,14
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x 6x20 B 2	m	1 135,85	60,00	68 151,06
11.	26661228003251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 8 x 20 B 2	m	103,51	75,00	7 763,63
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,11	150,00	2 416,50
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,13	12,00	49,56
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,84	12,00	46,08
		Total materiale de construcții				276 229,39

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,81	60,00	48,72
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,42	15,00	6,30
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	19,16	283,33	5 429,51
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,81	450,00	364,90
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,39	450,00	174,38
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,81	120,00	97,44

7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,56	120,00	187,02
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,22	420,00	512,40
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,58	400,00	1 833,40
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,41	300,00	123,90
		Total utilaje de construcții				8 777,97

Total:

Cheltuieli directe	lei	360 876,52
Asigurarea sociala	24,00 %	18 208,60
Total	100,00 +	379 085,12
Transportarea materialelor	8,00 %	22 098,35
Total	100,00 +	401 183,48
Cheltuieli de regie	8,00 %	32 094,68
Total	100,00 +	433 278,15
Beneficiu de deviz	3,00 %	12 998,34
Total	100,00 +	446 276,50
TVA	20,00 %	89 255,30

Total deviz: **535 531,80**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

C.R. Glodeni

**Reparatia drumului L-226 R-15 - Funduri Noi-
Limbenii Vechi - Ustia rn. Glodeni Amenajarea
trotuarelor (partea dreapta)****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 3/02-2022**
Amenanșare de teren
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Constructia trotuarelor de la PK 172+41 pina la PK 177+68,4 (iInclusiv lucrari pregatitoare la acces in curte si platforme.				
1	RpCS19 B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			20,76
						20,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	57,66	10,38
2	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			252,25
						197,20
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	60,00	17,40
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	120,00	34,80
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,25
3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,19
						483,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,19
4	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			56,25
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	450,00	56,25
5	TsA01B 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			44,40 44,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	57,66	44,40
6	TsA01C 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			83,61 83,61
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	57,66	83,61
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			21,00 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	420,00	21,00
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 755,36 508,56
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	120,00	1 246,80
9	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3			2 146,50 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,50
10	TRI1AA 05C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			34,60 34,60

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
11	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,28 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	12,28
12	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala	m3			497,42 118,78
	712902001 2800	Pavator	h-om	2,0600	57,66	118,78
	265310200 0000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	308,34	310,81
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,00	0,60
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	283,33	65,73
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			101,92 17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0210	1 020,00	21,42
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,90	1,94
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	308,34	0,93
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x 6x20 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			213,88 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare h-6cm	m2	1,0150	141,66	143,78
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,04

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,95
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	308,34	1,54
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	308,34	13,20
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		2. Accesele in curte si platforme de stationare.				
		2.1. De la IIK 173+03 (acces in curtea Primariei. Latime 4,2m, Lungime 7,3m				
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x6x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			101,92 17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0210	1 020,00	21,42
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,90	1,94
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	308,34	0,93
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x 6x20 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			213,88 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare h-6cm	m2	1,0150	141,66	143,78
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,04
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,95
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	308,34	1,54
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	308,34	13,20
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		2.2 De la IIK 173+12 (Platforma de stationare auto la primarie)				

1	2	3	4	5	6	7
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x8x20cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			116,99 17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0210	1 020,00	21,42
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,90	1,94
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	308,34	0,93
	266612280 03251	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 8 x 20 B 2	m	1,0050	75,00	75,38
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			213,88 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare h-6cm	m2	1,0150	141,66	143,78
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,04
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,95
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	308,34	1,54
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	308,34	13,20
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		2.3 De la PK 173+52,5 (latime 3,8, Lungime 3,3)				
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			101,92 17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0210	1 020,00	21,42

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,90	1,94
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	308,34	0,93
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x 6x20 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
20	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			213,88 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare h-6cm	m2	1,0150	141,66	143,78
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,04
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,95
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	308,34	1,54
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	308,34	13,20
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		2.4 De la IIK 173+90,5 (Latime 3.7 m Lungime 3.3)				
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			101,92 17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0210	1 020,00	21,42
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,90	1,94
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	308,34	0,93
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x 6x20 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
22	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6,	m2			213,88 34,37

1	2	3	4	5	6	7
		rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare h-6cm	m2	1,0150	141,66	143,78
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,04
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,95
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	308,34	1,54
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	308,34	13,20
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		2.5 De la IIK 174+26.0 Latime 3.0 m Lungime 2.9 m)				
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			101,92 17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0210	1 020,00	21,42
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,90	1,94
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	308,34	0,93
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x 6x20 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			213,88 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare h-6cm	m2	1,0150	141,66	143,78
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,04
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,95

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	308,34	1,54
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	308,34	13,20
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		2.6 De la PK 174 +51.5 (Latime 3,2 m Lungime 2,3 m)				
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			101,92 17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0210	1 020,00	21,42
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,90	1,94
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0030	308,34	0,93
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x 6x20 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
26	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			213,88 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare h-6cm	m2	1,0150	141,66	143,78
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,04
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,95
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	308,34	1,54
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	308,34	13,20
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		2.7 De la PK 174+ 61.5 (Latime 3.0 m. Lungime 2.8 m.)				
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc.,	m			101,92 17,30

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0210	1 020,00	21,42
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,90	1,94
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	308,34	0,93
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x 6x20 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			213,88 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare h-6cm	m2	1,0150	141,66	143,78
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,04
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,95
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	308,34	1,54
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	308,34	13,20
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		2.8 De la PK 174+82.0 (Latime 3,2m lungime 2,7m)				
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			101,92 17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0210	1 020,00	21,42
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,90	1,94
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	308,34	0,93

1	2	3	4	5	6	7
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x 6x20 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
30	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			213,88 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare h-6cm	m2	1,0150	141,66	143,78
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,04
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,95
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	308,34	1,54
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	308,34	13,20
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		2.9 De la IIK 175+18.0 (Latime 3.7 m Lungime 2.6m)				
31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			101,92 17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0210	1 020,00	21,42
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,90	1,94
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0030	308,34	0,93
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x 6x20 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
32	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			213,88 34,37

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare h-6cm	m2	1,0150	141,66	143,78
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,04
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,95
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	308,34	1,54
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	308,34	13,20
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		2.10 De la IIK 175+ 50.0 (Latime 3.8m Lungime 2.6m)				
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			101,92 17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0210	1 020,00	21,42
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,90	1,94
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	308,34	0,93
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x 6x20 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
34	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			213,88 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare h-6cm	m2	1,0150	141,66	143,78
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,04
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,95
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	308,34	1,54
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	308,34	13,20

1	2	3	4	5	6	7
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		2.11 De la IIK 175+62.5 (Latime 3.8m, Lungime 2,9m)				
35	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			101,92 17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0210	1 020,00	21,42
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,90	1,94
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	308,34	0,93
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x 6x20 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
36	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			213,88 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare h-6cm	m2	1,0150	141,66	143,78
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,04
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,95
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	308,34	1,54
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	308,34	13,20
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		2.12 De la IIK 175+79,5 (Latime 3.2m, Lungime 3.0m)				
37	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			101,92 17,30

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0210	1 020,00	21,42
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,90	1,94
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	308,34	0,93
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x 6x20 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
38	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			213,88 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare h-6cm	m2	1,0150	141,66	143,78
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,04
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,95
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	308,34	1,54
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	308,34	13,20
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		2.13 De la IIK 176+19.5 (Latime 3.2m, Lungime 3.0m)				
39	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			101,92 17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0210	1 020,00	21,42
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,90	1,94
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	308,34	0,93
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x 6x20 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
40	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			213,88 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare h-6cm	m2	1,0150	141,66	143,78
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,04
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,95
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	308,34	1,54
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	308,34	13,20
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		2.14 De la IIK 176+25.5 (Platforma de stationare casa de cultura)				
41	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			101,92 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0210	1 020,00	21,42
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,90	1,94
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	308,34	0,93
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x 6x20 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
42	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			213,88 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare h-6cm	m2	1,0150	141,66	143,78
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,04
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,95
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	308,34	1,54
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	308,34	13,20
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		2.15 De la IIK 177+40.0 (Latime 7.0m, Latime 3.4m)				
43	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			101,92 17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0210	1 020,00	21,42
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,90	1,94
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	308,34	0,93
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x 6x20 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
44	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			213,88 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare h-6cm	m2	1,0150	141,66	143,78
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,04
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,95
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	308,34	1,54
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	308,34	13,20
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
		2.16 De la IIK 177+50.0 (Latime 7.4m, Lungime 3.6m)				
45	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			101,92 17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0210	1 020,00	21,42
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,90	1,94
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	308,34	0,93
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x 6x20 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
46	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			213,88 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare h-6cm	m2	1,0150	141,66	143,78
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,04
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,95
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	308,34	1,54
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	308,34	13,20
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		2.17 De la IIK 177+57.4 (Latime 2.0m, Lungime 11.0m. Statia AUTO)				
47	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			101,92 17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0210	1 020,00	21,42
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,90	1,94
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	308,34	0,93
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x 6x20 B 2	m	1,0050	60,00	60,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
48	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			213,88 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare h-6cm	m2	1,0150	141,66	143,78
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,04
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,95
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	308,34	1,54
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	308,34	13,20
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reparatia drumului L-226 R-15 -
Funduri Noi- Limbenii Vechi -
Ustia rn. Glodeni Amenajarea
trotuarelor (partea dreapta)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3/02-2022
Amenanjarare de teren

Valoarea de deviz 535 531,80 lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Constructia trotuarelor de la PK 172+41 pina la PK 177+68,4 (iInclusiv lucrari pregatitoare la acces in curte si platforme.				
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	448,60	20,76 20,76	9 311,86 9 311,86
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,80	252,25 197,20	706,29 552,15
3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	7,23	483,19 483,19	3 493,47 3 493,47
4	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	3,10	56,25 0,00	174,38 0,00
5	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	60,80	44,40 44,40	2 699,41 2 699,41
6	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	9,00	83,61 83,61	752,46 752,46

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	24,40	21,00 0,00	512,40 0,00
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,15	1 755,36 508,56	263,30 76,28
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3	0,17	2 146,50 0,00	364,90 0,00
10	TRI1AA05C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	4,60	34,60 34,60	159,14 159,14
11	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	149,30	12,28 0,00	1 833,40 0,00
12	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimele, executat cu asternere manuala	m3	82,60	497,42 118,78	41 086,80 9 811,19
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	883,70	101,92 17,30	90 064,07 15 286,24
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	483,00	213,88 34,37	103 304,96 16 598,47
Total 1. Constructia trotuarelor de la IIK 172+41 pina la IIK 177+68,4 (iInclusiv lucrari pregatitoare la acces in curte si platforme.						254 726,85
Incluziv salariu						58 740,69
		2. Accesele in curte si platforme de stationare.				
		2.1. De la IIK 173+03 (acces in curtea Primariei. Latime 4,2m, Lungime 7,3m				
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x6x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor,	m	16,80	101,92 17,30	1 712,21 290,61

1	2	3	4	5	6	7
		aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	31,20	213,88 34,37	6 673,13 1 072,20
Total 2.1. De la IIK 173+03 (acces in curtea Primariei. Latime 4,2m, Lungime 7,3m)						8 385,33
Incluziv salariu						1 362,81
		2.2 De la IIK 173+12 (Platforma de stationare auto la primarie)				
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x8x20cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	103,00	116,99 17,30	12 050,18 1 781,69
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	48,60	213,88 34,37	10 394,67 1 670,16
Total 2.2 De la IIK 173+12 (Platforma de stationare auto la primarie)						22 444,85
Incluziv salariu						3 451,85
		2.3 De la IIK 173+52,5 (latime 3,8, Lungime 3,3)				
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	8,30	101,92 17,30	845,91 143,57
20	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	12,80	213,88 34,37	2 737,68 439,88
Total 2.3 De la IIK 173+52,5 (latime 3,8, Lungime 3,3)						3 583,59
Incluziv salariu						583,45

1	2	3	4	5	6	7
		2.4 De la IIK 173+90,5 (Latime 3.7 m Lungime 3.3)				
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	8,30	101,92 17,30	845,91 143,57
22	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	12,70	213,88 34,37	2 716,31 436,44
Total 2.4 De la IIK 173+90,5 (Latime 3.7 m Lungime 3.3)						3 562,22
Incluziv salariu						580,01
		2.5 De la IIK 174+26.0 Latime 3.0 m Lungime 2.9 m)				
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	6,80	101,92 17,30	693,04 117,63
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	9,20	213,88 34,37	1 967,73 316,16
Total 2.5 De la IIK 174+26.0 Latime 3.0 m Lungime 2.9 m)						2 660,76
Incluziv salariu						433,79
		2.6 De la IIK 174 +51.5 (Latime 3,2 m Lungime 2,3 m)				
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	5,80	101,92 17,30	591,12 100,33
26	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	7,90	213,88 34,37	1 689,66 271,49

1	2	3	4	5	6	7
Total 2.6 De la IIK 174 +51.5 (Latime 3,2 m Lungime 2,3 m)						2 280,78
Incluziv salariu						371,81
		2.7 De la IIK 174+ 61.5 (Latime 3.0 m. Lungime 2.8 m.)				
27	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	6,60	101,92 17,30	672,65 114,17
28	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	8,90	213,88 34,37	1 903,54 305,85
Total 2.7 De la IIK 174+ 61.5 (Latime 3.0 m. Lungime 2.8 m.)						2 576,20
Incluziv salariu						420,02
		2.8 De la IIK 174+82.0 (Latime 3,2m lungime 2,7m)				
29	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	6,60	101,92 17,30	672,65 114,17
30	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	9,10	213,88 34,37	1 946,33 312,72
Total 2.8 De la IIK 174+82.0 (Latime 3,2m lungime 2,7m)						2 618,98
Incluziv salariu						426,89
		2.9 De la IIK 175+18.0 (Latime 3.7 m Lungime 2.6m)				
31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	6,90	101,92 17,30	703,23 119,36
32	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie	m2	10,10	213,88 34,37	2 160,21 347,09

1	2	3	4	5	6	7
		1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
Total 2.9 De la IIK 175+18.0 (Latime 3.7 m Lungime 2.6m)						2 863,44
Incluziv salariu						466,45
		2.10 De la IIK 175+ 50.0 (Latime 3.8m Lungime 2.6m)				
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	7,00	101,92 17,30	713,42 121,09
34	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	10,40	213,88 34,37	2 224,37 357,40
Total 2.10 De la IIK 175+ 50.0 (Latime 3.8m Lungime 2.6m)						2 937,78
Incluziv salariu						478,49
		2.11 De la IIK 175+62.5 (Latime 3.8m, Lungime 2,9m)				
35	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	7,60	101,92 17,30	774,57 131,46
36	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	11,50	213,88 34,37	2 459,64 395,20
Total 2.11 De la IIK 175+62.5 (Latime 3.8m, Lungime 2,9m)						3 234,21
Incluziv salariu						526,67
		2.12 De la IIK 175+79,5 (Latime 3.2m, Lungime 3.0m)				
37	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	7,20	101,92 17,30	733,80 124,55

1	2	3	4	5	6	7
38	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	9,70	213,88 34,37	2 074,67 333,34
Total 2.12 De la IIK 175+79,5 (Latime 3.2m, Lungime 3.0m)						2 808,47
Incluziv salariu						457,89
		2.13 De la IIK 176+19.5 (Latime 3.2m, Lungime 3.0m)				
39	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	7,20	101,92 17,30	733,80 124,55
40	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	10,10	213,88 34,37	2 160,21 347,09
Total 2.13 De la IIK 176+19.5 (Latime 3.2m, Lungime 3.0m)						2 894,02
Incluziv salariu						471,64
		2.14 De la IIK 176+25.5 (Platforma de stationare casa de cultura)				
41	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	103,20	101,92 17,30	10 517,84 1 785,15
42	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	57,90	213,88 34,37	12 383,76 1 989,75
Total 2.14 De la IIK 176+25.5 (Platforma de stationare casa de cultura)						22 901,59
Incluziv salariu						3 774,91
		2.15 De la IIK 177+40.0 (Latime 7.0m, Latime 3.4m)				

1	2	3	4	5	6	7
43	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	11,20	101,92 17,30	1 141,47 193,74
44	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	23,80	213,88 34,37	5 090,38 817,90
Total 2.15 De la IIK 177+40.0 (Latime 7.0m, Latime 3.4m)						6 231,85
Incluziv salariu						1 011,63
		2.16 De la IIK 177+50.0 (Latime 7.4m, Lungime 3.6m)				
45	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	12,00	101,92 17,30	1 223,00 207,58
46	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	26,60	213,88 34,37	5 689,27 914,12
Total 2.16 De la IIK 177+50.0 (Latime 7.4m, Lungime 3.6m)						6 912,27
Incluziv salariu						1 121,69
		2.17 De la IIK 177+57.4 (Latime 2.0m, Lungime 11.0m. Statia AUTO)				
47	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x06x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	25,00	101,92 17,30	2 547,93 432,45
48	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 10x20 cm h-6 cm gri asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	22,00	213,88 34,37	4 705,40 756,04
Total 2.17 De la IIK 177+57.4 (Latime 2.0m,						7 253,33

1	2	3	4	5	6	7
Lungime 11.0m. Statia AUTO)						
Incluziv salariu						1 188,49
Cheltuieli directe			lei	360 876,52		
Asigurarea sociala			24,00 %	18 208,60		
Total			100,00 +	379 085,12		
Transportatrea materialelor			8,00 %	22 098,35		
Total			100,00 +	401 183,48		
Cheltuieli de regie			8,00 %	32 094,68		
Total			100,00 +	433 278,15		
Beneficiu de deviz			3,00 %	12 998,34		
Total			100,00 +	446 276,50		
TVA			20,00 %	89 255,30		

Total deviz:535 531,80

Incluziv salariu75 869,17

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)